
                                                                                             

Администрация  
Тюлюкского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «05 »  октября 2023 г.                                                                                  № 18

О внесении дополнений в реестр
муниципального имущества 
Тюлюкского  сельского поселения
Катав- Ивановского муниципального района

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации,  Приказом  Министерства  экономического  развития  Российской
Федерации от  30.08.2011г  № 424 «Об утверждении порядка ведения органами
местного  самоуправления  реестра  муниципального  имущества,  руководствуясь
Уставом  Тюлюкского  сельского  поселения,  Администрация  Тюлюкского
сельского  поселения  Катав-Ивановского  муниципального  района  Челябинской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  дополнения   в  реестр  муниципального  имущества  Тюлюкского
сельского поселения Катав- Ивановского муниципального района на 01.08.2023г.
согласно приложению.
2. Настоящее  постановление  подлежит официальному  обнародованию  на
информационных  стендах  Тюлюкского  сельского поселения  и  размещению на
официальном сайте Администрации  Катав- Ивановского муниципального района.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тюлюкского
сельского поселения                  П.И.Черный         



                                                                                                                                                                                                                                         приложение1
                                                                                                                                                                                              к постановлению от 31.07.2023г  №17    
                                                                                                                                                     с внесенными изменениями постановление 05.10.2023г  № 18                
                                                                                                                         
                                                                                                                       РЕЕСТР                  
                                               объектов государственной ( муниципальной) собственности  по Тюлюкскому сельскому поселению

№
п
/
п

Наименов
ание 
недвижим
ого 
имуществ
а

Адрес 
(местополо
жение) 
недвижимог
о 
имущества

Кадастровый 
номер 
муниципального 
недвижимого 
имущества

Площадь ,
протяжён
ность
недвижим
ого 
имуществ
а

Балансова
я 
стоимость
недвижим
ого 
имуществ
а и 
начисленн
ая 
амортизац
ия (износ)

Кадастров
ая 
стоимость
недвижим
ого 
имуществ
а

Дата 
возникновен
ия  права  
муниципаль
ной 
собственнос
ти на 
недвижимое
имущество

Дата 
прекращен
ия  права  
муниципал
ьной 
собственно
сти на 
недвижимо
е 
имущество

Основание 
возникновения
права 
муниципально
й 
собственности 
на недвижимое
имущество

Основани
е 
прекраще
ния
права 
муниципа
льной 
собственн
ости на 
недвижим
ое 
имуществ
о

Сведения о 
правооблада
теле
муниципальн
ого
недвижимог
о имущества

Сведения об 
установленн
ых в 
отношении 
муниципаль
ного 
недвижимог
о имущества 
ограничения
х 
(обременени
ях) с 
указанием 
основания и 
даты их 
возникновен
ия и 
прекращения

1
Здание 
администр
ации 

с.Тюлюк, ул
Ленина43

74:10:0606006:13
0

104,5 300141.77
10.12.2012

-

Решение 
Катав-
Ивановского 
городского 
суда 
Челяб.обл.15.1
0.2012

Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

2
Сооружен
ие –
мост,назн
ачение  
транспорт
ное

с.Тюлюк,мо
ст 
расположен
между 
улицей 
Советской и
Ленина 
возле 

74:10:0000000:17
57

протяжен
ность-15 м

231807,6 19.08.2013

-

Решение 
Катав-
Ивановского 
городского 
суда 
Челяб.обл.26.0
4.2013

Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 

не 
зарегистриро
вано



церкви муниципальн
ого района 
Челябинской
области

3
Сооружен
ие –
мост,назн
ачение  
транспорт
ное

с.Тюлюк 
мост 
расположен
между 
производств
ом (место 
бывшей 
территории 
Юрюзанско
го 
леспромхоз
а) и Ленина 

74:10:0000000:17
56

протяжен
ность-18м

278169,12 19.08.2013

-

Решение 
Катав-
Ивановского 
городского 
суда 
Челяб.обл.26.0
4.2013

Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

4
Сооружен
ие-
водозабор
ная 
скважина 
с 
водонапор
ной 
башней, 
инженерн
о-
коммуник
ацион ное

с.Тюлюк 
123 метра 
на северо –
восток от 
жилого 
дома № 94 , 
Карла 
Mаркса

74:10:0606005:13
3

Глубина 
50м

    227970,5 25.01.2012 - Решение 
Катав-
Ивановского 
городского 
суда 
Челяб.обл.09.1
1.2011

Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

5
Сооружен
ие-
водонапор
ная , сеть, 

с. Тюлюк, 
Катав-
Ивановског
о района, 
Челябинско
й области

74:10:0000000:10
33

Протяжен
ность 
трассы : 
2512

1354671,3
6

10.19.2008

-

Решение 
Катав-
Ивановского 
городского 
суда 
Челяб.обл.03.0
7..2008

Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

6
Автомоби
льная 
дорога 

с. Тюлюк, 
Катав-
Ивановског

74:10:0000000:21
30 9900м

960201 18.03.2019 Муниципаль
ное 
образование 

не 
зарегистриро
вано



общего 
пользован
ия

о района, 
Челябинско
й области

Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

7
Автомоби
льная 
дорога 
общего 
пользован
ия

п.Кордонны
й, Катав-
Ивановског
о района, 
Челябинско
й области

74:10:0606001:16
6 2300м

223077 18.03.2019 Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

8
Автомоби
льная 
дорога 
общего 
пользован
ия

п.Александ
ровка, 
Катав-
Ивановског
о района, 
Челябинско
й области

74:10:0000000:21
32 14708м

127621316 18.03.2019 Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

9 Автомоби
льная 
дорога 
общего 
пользован
ия

п.Александ
ровка, 
Катав-
Ивановског
о района, 
Челябинско
й области

74:10:0000000:21
31

3500м 339465 18.03.2019 Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской

не 
зарегистриро
вано



области
1
0

Памятник 
войнам –
участника
м Великой
Отечестве
нной 
войны 
1941-
1945годов

с. Тюлюк, 
Катав-
Ивановског
о района, 
Челябинско
й области

74:10:0606005:22
4

67,8 1 17.04.2020 Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

1
1

Ритуальна
я 
деятельно
сть 
(кладбище
)

Челябинско
й области 
Катав-
Ивановског
о района, с. 
Тюлюк,ул.К
арла 
Маркса ,71Б

74:10:0000000:26
41

17352 34009,92 30.08.2022 Муниципаль
ное 
образование 
Тюлюкское 
сельское 
поселение 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района 
Челябинской
области

не 
зарегистриро
вано

1
2

Хранение 
автотранс
порта

Челябинска
я обл Катав-
Ивановский
муниципаль
ный район,  
Тюлюкское 
сельское 
поселение,с
. 
Тюлюк,ул.С
оветская  
земельный 
участок 
71А,

74:10:0606003:43
1

1072 146306.56 05.10.2023г Образование 
земельного 
участка из 
земель, 
находящихся в 
государственно
й или 
муниципально
й 
собственности

Администра
ция 
Тюлюкского 
сельского 
поселения 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района

не 
зарегистриро
вано

1
3

Культурн
ое 
развитие

Челябинска
я обл Катав-
Ивановский
муниципаль
ный район,  

74:10:0606003:43
0

2762 863180.24 05.10.2023г Образование 
земельного 
участка из 
земель, 
находящихся в 

Администра
ция 
Тюлюкского 
сельского 
поселения 

не 
зарегистриро
вано



Тюлюкское 
сельское 
поселение,с
. 
Тюлюк,ул.С
оветская  
земельный 
участок 
69,Б,

государственно
й или 
муниципально
й 
собственности

Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района

1
4

Хранение 
автотранс
порта

Челябинска
я обл Катав-
Ивановский
муниципаль
ный район,  
сельское 
поселение 
Тюлюкское 
,с. Тюлюк, 
ул.Карла 
Маркса, 
земельный 
участок,88/
1

74:10:0606003:42
2

2000 272960 05.10.2023г Образование 
земельного 
участка из 
земель, 
находящихся в 
государственно
й или 
муниципально
й 
собственности

Администра
ция 
Тюлюкского 
сельского 
поселения 
Катав-
Ивановского 
муниципальн
ого района

не 
зарегистриро
вано

                                                                                          




